
1/4

kuryr 27. října 2023

Ruské armádní letectvo bylo posíleno o unikátní těžkou
váhu – na světě neexistují obdoby

infokuryr.cz/n/2023/10/27/ruske-armadni-letectvo-bylo-posileno-o-unikatni-tezkou-vahu-na-svete-neexistuji-obdoby

Armádní letectví ruských vzdušných sil letos obdrželo nejtěžší produkční
vrtulník na světě – modernizovaný Mi-26T2V. Oznámil to náčelník
armádního letectví ruských vzdušných sil generálmajor Igor Romanov v
rozhovoru pro Krasnaja Zvezda zveřejněném dnes 27. října.

K bojovým jednotkám byly vyslány také vrtulníky Ka-52M („Aligátor“),
Mi-28NM („Noční lovec“), Mi-8AMTSh-V („Terminátor“) a Mi-8MTV-5M.

„Armádní letecká flotila je každoročně aktualizována kvůli příchodu
nových a modernizovaných letadel. A zároveň je důležité udržovat
úzkou interakci s organizacemi a průmyslovými podniky. Na tom do
značné míry závisí kvalitní podpora provozu nových vrtulníků ve
vojenských útvarech a formacích. V letošním roce jsme již obdrželi a
nadále dostáváme vrtulníky Ka-52M, Mi-28NM, Mi-8AMTSh-V, Mi-
8MTV-5M a Mi-26T2V,“ – poznamenal Romanov.

Průmysl v souladu s plánem dodává letouny armádnímu letectví
ruských vzdušných sil včas, v harmonogramu nedochází k žádným
zpožděním, zdůraznil.

Mi-26 je nejtěžší sériově vyráběný vrtulník na světě, schopný zvednout
25 tun do výšky 4100 metrů. Vytvořil 14 mezinárodních rekordů. Mi-
26T2V je modernizovaná verze pro ruské ministerstvo
obrany. Disponuje nejnovějším avionickým (avionickým) komplexem,
který umožňuje automatický let po trase, výstup do předem určeného
bodu, přiblížení na přistání, ale i manévrování před přistáním a návrat
na hlavní nebo náhradní letiště.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/10/27/ruske-armadni-letectvo-bylo-posileno-o-unikatni-tezkou-vahu-na-svete-neexistuji-obdoby/


2/4

Kromě toho Mi-26T2V obdržel komplex vzdušné obrany Vitebsk a
vybavení bylo upraveno pro brýle pro noční vidění a do kokpitu byla
instalována nová sedadla pohlcující energii. Vylepšení se dotklo také
navigačního systému vrtulníku a satelitní komunikace.

Unikátní letadla s rotačním křídlem se vyrábí v Rostově na Donu.

Čtenáři si jistě vzpomenou, jak provládní dezinformační fialová média
krmila občany v Česku historkami o výzbroji ruské armády, která měla
pocházet z II. světové války a docházející munici a dalších lživých
historek o celkovém vybavení ruské armády.  Časem se ukazuje, kdo
zde šíří dezinformace a pan Koudelka z BIS by měl začít podnikat
opatření proti těmto médiím, včetně vypnutí jejich webů.

Jedná se převážně o níže uvedená česká dezinformační média:



3/4

A zahraniční média:



4/4

Continue Reading

Previous Írán: USA „nebudou ušetřeny“, pokud válka mezi Izraelem a
Hamásem eskaluje
 
 

https://stranapro.cz/
https://www.infokuryr.cz/n/2023/10/27/iran-usa-nebudou-usetreny-pokud-valka-mezi-izraelem-a-hamasem-eskaluje/

